
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 747 Ы № 47 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 

С целью развития физической культуры и спорта в Усть-Лабинском 
городском поселении Усть-Лабинского района, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным — законом от 
4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 10 мая 2011 года № 2223-КЗ «О 
физической культуре и спорте в Краснодарском краё», на основании решения 
Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 23 

декабря 2024 г. № 3 протокол № 5 «О бюджете Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов» и постановления администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 5 октября 2021 г. № 867 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности — реализации — муниципальных — программ — Усть-Лабинского 
городского поселения — Усть-Лабинского района» (с  изменениями — от 

29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451), постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
массового спорта» изменение, изложив приложение в новой ‘редакции 

(прилагается).



2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района от 28 декабря 2024 г. № 968 «О внесении изменений в 
постановление — администрации — Усть-Лабинского — городского — поселения 
Усть-Лабинского района от 28 декабря 2021 г. № 1126 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие  физической культуры и массового 
спорта». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.): 
разместить настоящее постановление В государственной 

автоматизированной системе «Управление» в течение 10 дней со дня 

подписания; 
разместить — настоящее — постановление на — официальном — сайте 

администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Усть-Лабинсх;:;›;/сз › 

городского поселени: 
Усть-Лабинского р 

по сбщим и 

‘бВНИЗационНым 
вопросам 

5 Д.Н. Смирнов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район 

от 77 №_77 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район 

от 28 декабря 2021 г. № 1126 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта» 

Координатор Отдел - по  общим — и — организационным — вопросам 
муниципальной администрации — Усть-Лабинского — городского — поселения 
программы Усть-Лабинского района 

Участники Муниципальное казенное учреждение  Усть-Лабинского 
муниципальной городского поселения Усть-Лабинского района 

программы «Административно-техническое управление», муниципальное 
бюджетное учреждение спорта «Усть-Лабинский городской 

спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 

Подпрограммы Не предусмотрены 

муниципальной 
программы 

Цель муниципальной Создание условий для привлечения всех — категорий 
программы населения Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района к занятиям физической культурой и 

спортом, обеспечивающих возможность вести здоровый образ 
жизни, систематически заниматься физической культурой и 

спортом: 
привлечение всех  категорий  населения к — занятиям 

физической культурой и спортом, обеспечивающих возможность 
вести здоровый образ жизни, систематически заниматься 
физической культурой и спортом; 

создание — оптимальных — условий — для — физического, 
спортивного и духовного совершенствования, укрепления 
здоровья граждан, приобщения различных групп населения к 



‘ систематическим занятиям физической культурой и спортом 

Задачи муниципальной 
программы 

Организация проведения физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий различного уровня для всех категорий 
населения: 

обеспечение участия сборных команд Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района в районных 
мероприятиях; 

обеспечение потребности сборных команд Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района по видам спорта 
необходимым спортивным инвентарем и экипировкой; 

укрепление материально-технической базы муниципального 

бюджетного учреждения спорта «Усть-Лабинский городской 

спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского  городского 
поселения У сть-Лабинского района; 

улучшение качество спортивного оборудования посредством 

ремонта спортивных площадок, расположенных на территории 
Усть-Лабинского — городского  поселения — Усть-Лабинского 
района. 

Перечень целевых Количество проведённых спортивных мероприятий; 

показателей число жителей, занимающихся физкультурой и спортом 
муниципальной 
программы 
Этапы и сроки 2022-2027 годы 

реализации 
муниципальной 
программы 
Объем финансирования Всего в разрезе источников финансирования 1 

муниципальной 

программы, тыс. рублей 

Годы реализации Федераль- краевой | местный внебюджет- 

ный бюджет | бюджет бюджет ные ' 

ИсточНИКИ 
2022 20 791,6 0 780,0 ] 20 011,6 0 | 
2023 22 158,0 0 0 22 158,0 0 

2024 21 452,6 0 0 21 452,6 0 
2025 51 370,2 0 24 294,9 | 27 075,3 0 
2026 20 604,1 0 0 20 604,1 0 
2027 20 728,7 | 0 0 20 7287 0 

Г. Всего 157 1052 / © | 25 074,9 | 132 030,2 0 
расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 20 791,6 0 780,0 20 011,6 0 
2023 22 158,0 0 0 22 158,0 0 
2024 21 452,6 0 0 | 21 452,6 о— | 
2025 51 370,2 0 24 294,9 | 27 0753 0 
2026 20 604,1 0 0 20 604,1 0 
2027 — | 20 728,7 0 Г 0 20 728,7 0 ‹ 
Всего | 157 1052 0 25 074,9 | 132 030,2 |- 0 



Активные занятия физической культурой и спортом положительно 
влияют на улучшение обучения и социальную активность подрастающего 
поколения, повышение работоспособности и производительности труда 

экономически активного населения, сокращение потерь рабочего времени по 
болезни, — повышение — профессиональной — мобильности, — уменьшение 
травматизма. Привлечение молодежи к занятиям физической культурой и 

спортом является результативным методом профилактики асоциального 
поведения в молодежной среде. 

1. Целевые показатели муниципальной программы 
В Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района 

работают два стадиона — «Кубань» и «Юность», восемнадцать воркаут 

площадок, пять комплексных многофункциональных спортивных площадок, 
которые находятся в ведении муниципального бюджетного учреждения спорта 
«Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района (далее — 

МБУС — «Усть-Лабинский — городской — спортивный — центр — «Кубань» 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района). Кроме этого 
в городе работают три спортивные школы, функционируют спортивный 
комплекс «Старт», манеж академии  футбольного клуба  «Краснодар», 

кордодром. В семи общеобразовательных школах города и соцпедколледже 
работают спортивные залы, в трёх школах расположены комплексные 

многофункциональные спортивные площадки, во всех — открытые плоскостные 
сооружения. На предприятиях и организациях города созданы и действуют 
коллективы физической культуры, проводятся спартакиады. 

Программа предусматривает комплексное решение проблем физической 
культуры и массового спорта в Усть-Лабинском городском поселении 
Усть-Лабинского района, направленное на создание оптимальных условий для 
физического, спортивного и духовного совершенствования, укрепления 

здоровья граждан, приобщения различных групп населения к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом. 

Реализация — муниципальной — программы — позволит — привлечь — к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщить к 

здоровому образу жизни широкие массы населения, что окажет положительное 

влияние на улучшение качества жизни жителей района. 

В рамках реализации программы будет достигнута цель, направленная 
на создание условий для привлечения всех категорий жителей Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района к занятиям  физической 
культурой и спортом, обеспечивающих возможность вести здоровый образ 

жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом. 

Целевые показатели приведены в приложении № 1 к муниципальной 

программе. 

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Основными мероприятиями данной муниципальной программы являются:



1. Мероприятия по развитию массового спорта. 

2. Субсидии на  выполнение — муниципального  задания  МБУС 
«Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

В результате реализации Программы ожидается: 
увеличение количества и повышение  качества - спортивных и 

физкультурно-массовых — мероприятий, — проводимых — на — территории 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 

увеличение количества жителей Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района, занимающихся физкультурой и спортом; 

улучшение материальной базы МБУС «Усть-Лабинский городской 

спортивный центр  «Кубань»  Усть-Лабинского  городского  поселения 
Усть-Лабинского района. 

Перечень основных мероприятий приведены в приложении № 2 к 
муниципальной программе. 

3. Информация о налоговых расходах городского поселения в сфере 

реализации муниципальной программы 

Информация о налоговых расходах в сфере реализации муниципальной 
программы приведена в приложении № 3. 

4. Методика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы 

Оценка эффективности муниципальной программы за прошедший 
финансовый период проведена на основании методики, действовавшей в 2024 
году. Выделенные ассигнования освоены в полном объеме. 

Оценка эффективности реализации основных мероприятий программы по 
итогам отчетного финансового года (2024 год) признана высокой. 

Продолжение  функционирования данной программы — обусловлено 
потребностью в финансировании мероприятий программы. 

5. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 

за ее выполнением 

Текущее управление программой осуществляет координатор программы 
— отдел по общим и организационным — вопросам — администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, который: 
обеспечивает разработку программы, её согласование с участниками 

программы; 
формирует структуру программы; 
организует — реализацию — программы, — координацию — деятельности 

участников программы;



осуществляет подготовку предложений по объёмам и источникам 

финансирования реализации программы на основании предложений участников 
программы; 

организует информационную и разъяснительную работу, направленную 
на освещение целей и задач программы в печатных средствах массовой 
информации, на официальном сайте администрации — Усть-Лабинского 

городского — поселения — Усть-Лабинского района — в — информационно- 

телекоммуникационной сети  «Интернет» в разделе  «Муниципальные 
программы». 

согласовывает планы и графики проведения мероприятий; 
осуществляет контроль за выполнением муниципальной программы. 

Реализацию мероприятий в рамках программы обеспечивает участник 
программы муниципальное бюджетное учреждение спорта «Усть-Лабинский 

городской спортивный центр «Кубань» Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района, который: 
принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 

изменений в программу; 
несёт ответственность за достижение целевых показателей программы. 

Начальник отдела по общим 

и организационным вопросам администрации 2 

Усть-Лабинского городского поселения 1‹3@‘/ ‚ ‚ 

Усть-Лабинского района НА _ А. Владимирова 

у # 8



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и массового спорта» 

М Наименование Единица | Стату Значение показателей 

п/п целевого измерения е* 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 
показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 ы 10 

1 | Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта» 

Цель: создание условий для привлечения всех категорий населения Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района к занятиям физической культурой и 

спортом, — обеспечивающих — возможность — вести — здоровый — образ — жизни, 
систематически заниматься физической культурой и спортом: 

привлечение всех категорий населения к занятиям физической культурой и 
спортом, — обеспечивающих — возможность — вести — здоровый — образ — жизни, 

систематически заниматься физической культурой и спортом; 
создание оптимальных условий для физического, спортивного и духовного 

совершенствования, укрепления здоровья граждан, приобщения различных групп 

населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

Задачи: организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий различного уровня для всех категорий населения; 

обеспечение участия сборных команд Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района в районных мероприятиях; 

обеспечение потребности сборных команд Усть-Лабинского  городского 
поселения Усть-Лабинского района по видам спорта необходимым спортивным 

инвентарем и экипировкой; 
укрепление  материально-технической базы — муниципального  бюджетного 

учреждения спорта «Усть-Лабинский городской спортивный центр «Кубань» 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района; 

улучшение  качество  спортивного оборудования — посредством — ремонта 
спортивных площадок, расположенных на территории Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района 

1.1 | Количество штук 3| 138 135 135 135 135 135 

проведенных ' 

спортивных 
мероприятий 

1.2 | Количество чел. 3| 24570 | 24839 | 24840 | 24840 | 24840 | 24840 

жителей, 

занимающихся 



физкультурой и 
спортом 

1.3 | Потребление мес. 3 12 12 12 12 12 12 
электроэнергии 

1.4 | Капитальный шТ. 3 0 0 0 1 0 0 
ремонт стадиона 

«Кубань» 

Начальник отдела по общим 

и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 



П
Р
И
Л
О
Ж
Е
Н
И
Е
 №
 2
 

к
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
е
 

Р
а
з
в
и
т
и
е
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы
 

м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 

Н
П
е
р
е
ч
е
н
ь
 о
с
н
о
в
н
ы
х
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

«
Р
а
з
в
и
т
и
е
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
ы
 и
 м
а
с
с
о
в
о
г
о
 с
п
о
р
т
а
»
 

п/
п 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 м
ер

оп
ри

ят
ия

 
С
т
а
т
у
с
 

©)
 

Г
о
д
ы
 

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 

О
б
ъ
е
м
 ф
ин

ан
си

ро
ва
ни

я,
 т
ыс
. 
ру

бл
ей

 

в
с
е
г
о
 

в 
ра

зр
ез

е 
ис

то
чн

ик
ов

 ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
 

фе
де

ра
ль

 
Н
Ы
Й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

к
р
а
с
в
о
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

м
е
с
т
н
ы
й
 

б
ю
д
ж
е
т
 

в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
 

и
с
т
о
ч
н
И
К
И
 

Н
е
п
о
с
р
е
д
с
т
в
е
н
н
ы
й
 

ре
зу
ль
та
т 

ре
ал
из
ац
ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
й
 

за
ка
зч
ик
, 

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
 

о
с
Н
О
о
В
Н
о
Г
О
о
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

1
 

Ц
е
л
ь
 1

 
П
р
и
в
л
е
ч
е
н
и
е
 в
с
е
х
 к
а
т
е
г
о
р
и
й
 н
а
с
с
л
е
н
и
я
 к
 з
а
н
я
т
и
я
м
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
о
й
 и
 с
п
о
р
т
о
м
,
 о
б
с
с
п
е
ч
и
в
а
ю
щ
и
х
 в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
ь
 в
е
с
т
и
 з
д
о
р
о
в
ы
й
 

об
ра
з 
жи

зн
и,

 с
ис

те
ма

ти
че

ск
и 
за

ни
ма

ть
ся

 ф
из

ич
ес

ко
й 
ку

ль
ту

ро
й 
и 
сп

ор
то

м.
 

1
1
 

З
а
д
а
ч
а
 1

 
О
Р
Г
Ш
і
И
З
&
Ц
И
Я
 
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 ф
Н
З
К
}
'
Л
Ь
Т
У
Р
Н
О
'
О
З
Д
О
Р
О
В
Ш
Ё
П
Ь
Н
Ы
Х
 и
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 М
В
Р
О
П
Р
И
Я
Т
Н
_
Й
 р
а
з
л
и
ч
н
о
г
о
 у
р
о
в
н
я
 д
л
я
 в
с
е
х
 К
Э
.
Т
Е
:
Г
О
Г
]
И
Й
 
н
а
с
е
л
е
н
и
я
;
 

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
 у
ч
а
с
т
и
я
 с
б
о
р
н
ы
х
 к
о
м
а
н
д
 р
а
й
о
н
н
ы
х
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
х
;
 

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
 П
В
’
Г
Р
С
Б
Н
О
С
Т
И
 
С
б
(
}
Р
Н
Ы
Х
 к
о
м
а
н
д
 п
о
 
в
и
д
а
м
 с
п
о
р
т
а
,
 
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
м
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
м
 и
н
в
е
н
т
а
р
е
м
 
и
 Э
К
И
П
Н
Р
О
В
К
О
Й
;
 

у
к
р
е
п
л
е
н
и
е
 
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
ё
с
к
о
й
 
б
а
з
ы
 
М
Б
У
С
 
«
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
и
й
 
г
о
р
о
д
с
к
о
й
 
с
п
о
р
т
и
в
н
ы
й
 
ц
е
н
т
р
 
«
К
у
б
а
н
ь
»
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
ай
он
а.
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
 п
о 
р
а
з
в
и
т
и
ю
 

ма
сс

ов
ог

о 
сп
ор
та
 

20
22

 
4 
86
9,
5 

0 
78

0,
0 

4 
08
9,
5 

20
23

 
4
0
7
4
5
 

0 
4 
0
7
4
5
 

20
24

 
46
11
,7
 

0 
4
6
1
1
,
7
 

2
0
2
5
 

3
4
 9
32
,5
 

2
2
 4
94
,9
 

12
 4
37
,6
 

20
26

 
5 
$5
7,
8 

0 
5 
85
7,
8 

20
27
 

5 
96

7,
8 

, 
0 

5 
96
7,
8 

в
с
е
г
о
 

61
 2
93
,8
 

© |© |=> | е е 

23
 2
74
9 

3
7
 0
38
,9
 

© е е | © |е|е е 

У
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 и
 

п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
 к
а
ч
е
с
т
в
а
 

с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 и
 

ф
и
з
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-
 

м
а
с
с
о
в
ы
х
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
;
 

у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 ж
и
т
е
л
е
й
,
 

з
а
н
и
м
а
ю
щ
и
х
с
я
 

ф
и
з
к
у
л
ь
т
у
р
о
й
 и
 

с
п
о
р
т
о
м
 

О
т
д
е
л
 
п
о
 
о
б
щ
и
м
 

и о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м
 

в
о
п
р
о
с
а
м
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

1
1
1
1
 

К
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
я
 н
а
 о
п
л
а
т
у
 п
и
т
а
н
и
я
 

уч
ас

тн
ик

ам
 с
б
о
р
н
ы
х
 к
о
м
а
н
д
 

2
0
2
2
 

1 
46
5,
3 

1 
46

5,
3 

2
0
2
3
 

1 
59

0,
8 

1 
59
0,
8 

< 



г
.
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
а
 п
о
 в
и
д
а
м
 с
п
о
р
т
а
 

2
0
2
4
 

1 
50
0,
7 

2
0
2
5
 

1.
00
0,
0 

‚ 

2
0
2
6
 

2 
08
6,
8 

» 

20
27
 

2 
08
6,
8 

“ 

в
с
е
г
о
 

9 
73
0,
4 

11
.1
.2
 

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
 с
по

рт
ив

но
го

 
ин

ве
нт

ар
я 
дл

я 
с
б
о
р
н
ы
х
 к
о
м
а
н
д
 

по
се
ле
ни

я 
п
о
 в
и
д
а
м
 с
по

рт
а 

20
22
 

12
0,
0 

20
23
 

24
.4

 
20
24
 

0 

20
25
 

20
26
 

20
27
 

в
с
е
г
о
 

1.
1.
1.
3 

Из
го

то
вл

ен
ие

 п
ро

ек
тн

ой
 

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
 п
о 
об

ъе
кт

у:
 

«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
е
м
о
н
т
 

ф
у
т
б
о
л
ь
н
о
г
о
 п
о
л
я
 с
т
а
д
и
о
н
а
 

«
1
Ю
н
о
с
т
ь
»
,
 р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
о
г
о
 п
о
 

ад
ре
су
: 

г.
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
,
 

ул
. 
Сп

ор
ти

вн
ая

, 
6
А
»
 

2
0
2
2
 

20
23

 
20
24
 

2
0
2
5
 

20
26

 
2
0
2
7
 

в
с
е
г
о
 

1.
1.
1.
4 

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 

эк
сп
ер
ти

зы
 в

 ч
ас
ти
 п
ро

ве
рк

и 
до
ст
ов

ер
но

ст
и 
оп

ре
де

ле
ни

я 
с
м
е
т
н
о
й
 с
т
о
и
м
о
с
т
и
 о
б
ъ
с
к
т
а
 

ка
пи
та
ль
но
го
 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
: 

«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
е
м
о
н
т
 

фу
тб
ол
ьн
ог
о 
по

ля
 с
та
ди
он
а 

«
Ю
н
о
с
т
ь
»
,
 р
ас

по
ло

же
нн

ог
о 
по

 
ад

ре
су

: 
г.
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
,
 

ул
. 
С
п
о
р
т
и
в
н
а
я
,
 б
А
»
 

2
0
2
2
 

20
23
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

20
26

 
20

27
 

в
с
е
г
о
 

еер ее е | 5 ю | ) 

ее ее ее ер ее ее ее 

[==) [ <>й Г=»3 Г< В Й о- В В ( В Ксе В че ( е К) К е ) е а че Я н Кч а) о ч [ аоа 

1.
1.
1.
5 

Из
го
то
вл
ен
ие
 п
ро
ек
тн
ой
 

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
 п
о
 о
бъ

ек
ту

: 
«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
е
м
о
н
т
 н
е
ж
и
л
ы
х
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
й
 

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
15
,1
6,
17
,1
8,
 

р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
 п
о 
ад

ре
су

: 
г.

 У
ст
ь-
 

Л
а
б
и
н
с
к
,
 у
л.

 О
к
т
я
б
р
ь
с
к
а
я
,
 д
о
м
 8
4
»
 

20
22

 

о 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

20
26

 
20
27
 

в
с
е
г
о
 

1.
1.
1,
6 

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 

э
к
с
п
е
р
т
и
з
ы
 в
 ч
а
с
т
и
 п
р
о
в
е
р
к
и
 

д
о
с
т
о
в
е
р
н
о
с
т
и
 о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
 

с
м
е
т
н
о
й
 с
т
о
и
м
о
с
т
и
 о
б
ъ
е
к
т
а
 

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
: 

«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
е
м
о
н
т
 н
е
ж
и
л
ы
х
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

20
26
 

2
0
2
7
 

<©) е5 еБ е |е5 25 | ©5 ееБ 65 | ©5 | 2 

о) ае че ) е Еча Ка еа е ] Е а о] 

©О | 



Н
Е
Л
 

п
о
м
е
щ
е
н
и
й
 

1,
 2

. 
3,
 4
, 
5,
 6

, 
7,

 
15
. 

16
, 

17
, 

18
, 
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
 п
о 
ад

ре
су

: 
т.

 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
,
 у
л
.
О
к
т
я
б
р
ь
с
к
а
я
,
 

д
о
м
 8
4
»
 

в
с
е
г
о
 

П
р
о
в
е
л
е
н
и
е
 п
р
о
в
е
р
к
и
 с
м
е
т
н
о
й
 

{ 

с
т
о
и
м
о
с
т
и
 п
о
 о
бъ

ёк
ту

: 

«
М
н
о
г
о
ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
 

с
п
о
р
т
и
в
н
о
-
и
г
р
о
в
а
я
 п
л
о
щ
а
д
к
а
,
 

р
а
с
п
о
л
о
ж
е
ё
н
н
а
я
 п
о
 а
др

ес
у:

 

с
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
,
 у
л
Т
у
р
г
с
н
е
в
а
 

з
е
м
е
л
ь
н
ы
й
 у
ч
а
с
т
о
к
 с
 к
а
д
а
с
т
р
о
в
ы
м
 

н
о
м
е
р
о
м
 2
3:

35
:0

52
70

05
:5

34
» 

20
22
 

3 

В 
а] 

2
0
2
3
 

| 

20
24

 
| 

20
25
 

! 

ВЬ 

<> [ К Цча 

ФФС›['Ф 

1ер 

< 

[ 
20

26
 

‘ 
20
27
 

0 

< 1 

в
с
е
г
о
 

38
.4
 

О
л
л
а
т
а
 э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
и 

|-
 

5 |=5 

80
0,
0 

] 
20

22
 

|| 

2
0
2
3
 

1 
7
0
4
3
 

38
4 

ср 1е ее 

2 
1
4
9
0
 

] 

2 
50

0,
0 

| 

2 
90
0.
0 

1 
80
0.
0 

1 
7
0
4
3
 

2 
1
4
9
0
 

2.
50

0,
0 

2 
9
0
0
0
 

3 
00
0,
0 

14
 0
53
,3
 

О
п
л
а
т
а
 з
ая

во
чн

ых
 в
зн
ос
ов
 

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 ф
у
т
б
о
л
а
 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
о
г
о
 к
ра
я 
д
л
я
 у
ч
а
с
т
и
я
 в
 

Пе
рв
ен
ст
ве
 и
 К
у
б
к
е
 

К
р
а
с
н
о
д
а
р
с
к
о
г
о
 к
ра

я 
п
о
 ф
у
т
б
о
л
у
 

1
4
1
1
0
 

Ф[@Ф <5 ю @8 еБ |е21 еБ | 

1
3
1
,
0
 

3 
00
0,
0 

14
 0
53
,3
 

< 

1
3
1
,
 0
 

1
5
1
0
 

1
3
1
,
0
 
—
 

1
5
1
,
 
0
 

| 
16

1,
 0
 

| 

1
7
1
.
 0
 

1
8
1
,
 
0
 

1
6
1
,
0
 

—у—|>г—” ” 

< ю е е ) е е е 

н 

1
2
1
0
 

9
2
6
0
 

Пр
ов

ед
ен

ие
 с
по

рт
ив

но
-м

ас
со

вы
х 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 

П
р
о
в
е
р
к
а
 д
о
с
т
о
в
е
р
н
о
с
т
и
 

о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
 с
м
е
т
н
о
й
 с
т
о
и
м
о
с
т
и
 

о
б
ъ
ё
к
т
а
 к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
 

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 
по

 о
бъ
ек
ту
: 

«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
е
м
о
н
т
 с
та
ди
он
а.
 

е а] © | 5 [Б ер ееБ 1е 1еБ ЛЕБ ВЫВ (Б о1Ы ©5 | <5 < 

20
22
 

0 

02
3 

6
2
4
0
 

70
0,

0 

— 

1
8
1
.
 
0
 

< 

92
6.
0 

° 

г— 

< < 

62
4.
0 

1 
30
0,
0 

’ 
0,
0 

і | 
0,
0 

2 
62
4,
0 

0 

70
0.
0 

ЦЁ 

1 
30
0.
0 

< 

0.
0 

< 

= 

0,
0 

Са 

< 

2 
62
4,
0 

© | < 

< 

Сча ЯЕ азы] 

— 
) [ 

ее е 

<< З 
И 



«К
уб
ан
ь»
 п
о 
ад

ре
су

: 
РФ

, 
г.

Ус
ть

- 
20
27
 

Л
а
б
и
н
с
к
,
 у
д.

 Э
л
е
в
а
т
о
р
н
а
я
,
 3
4 

В
с
е
г
о
 

(р
ем
он
т 
ле
гк
оа
тл
ет
ич
ес
ко
й 

до
ро

жк
и.

 з
ам

ен
а 
си

де
ни

й 
на

 
т
р
и
б
у
н
е
)
 

11
1.

0 
0
 

1
1
1
2
 

2
0
2
2
 

©
 

К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
 р
е
м
о
н
т
 с
т
а
д
и
о
н
а
 

2
0
2
3
 

0 

«К
уб
ан
ь»
 п
о 
ад

ре
су

: 
Р
Ф
‚
 г

. 
Ус
ть
- 

20
24

 
0 

Да
би

ис
к,

 у
л.
 Э
ле

ва
то

рн
ая

, 
32
 

20
25
 

29
 9
71
,5
 

0
 

0 

0 0 
Г
 2
4 
29
4 
9 

0 
0 

0 
Г 

24
 2
94

 9
 

(р
ем

он
т 
ле
гк
оа
тл
ет
ич
ес
ко
й 

20
26
 

| 
20

27
 

[ 
і
 В
се
го
 

а
ь
 

д
о
р
о
ж
к
и
,
 з
а
м
ё
н
а
 с
и
д
е
н
и
й
 н
а
 

т
р
и
б
у
н
е
)
 

Ц
С
Л
Ь
 2
 

С
о
з
д
а
н
и
е
 о
п
т
и
м
а
л
ь
н
ы
х
 )
'С
Е\
(\
В'
ИЙ
 А
Л
 
ф
И
З
И
Ч
В
С
К
О
і
Ю
_
.
 
с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о
 
и
 д
у
х
о
в
н
о
г
о
 с
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
я
.
 у
к
р
е
п
л
е
н
и
я
 
з
д
о
р
о
в
ь
я
 
г
р
а
ж
д
а
н
.
 
П
р
Н
(
}
б
і
.
Ц
Ё
Н
Н
Я
 

а
з
л
и
ч
н
ы
х
 г
ру
пп
 н
ас
ел
ен
ия
 к
 с
ис

те
ма

ти
че

ск
им

 з
ан
ят
ия
м 
ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
ул

ьт
ур

ой
 в
 с
по

рт
ом

. 
З
а
д
а
ч
а
 2
 

У
к
р
с
п
л
е
н
и
е
 м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
 б
а
з
ы
 М
Б
У
С
 «
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
и
й
 г
о
р
о
д
с
к
о
й
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
й
 ц
е
н
т
р
 «
К
у
б
а
н
ь
»
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 

п
о
с
е
л
ё
н
и
я
 У
 с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
.
 

С
у
б
с
и
д
и
и
 н
а
 в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

му
ни
ци
па
ль
но
го
 з
ад
ан
ия
 М
Б
У
С
 

Ё 
15
 1

42
.0

 
0 

18
 0
8
3
5
 

0 

У
к
р
е
п
л
е
н
и
е
 

О
т
д
е
л
 п
о
 о
б
щ
и
м
 

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
 

и 

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
 б
а
з
ы
 

18
 0
8
3
5
 

«
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
и
й
 г
о
р
о
д
с
к
о
й
 

с
п
о
р
т
и
в
н
ы
й
 ц
е
н
т
р
 «
К
у
б
а
н
ь
»
 У
с
т
ь
-
 

Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

[2
02

4 
[ 

16
 8
40
,9
 

16
 4
37
,7
 

15
 4
46
.3
 

—
 

16
84

0.
9 

16
 4
37

,7
 

15
 4
4
6
3
 

М
Б
У
С
 

«
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
и
й
 

г
о
р
о
д
с
к
о
й
 

с
п
о
р
т
и
в
н
ы
й
 ц
е
н
т
р
 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

м
 в
о
п
р
о
с
а
м
 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 

©2 1Ё2 |5 | |© 

РР
 
о
О
И
 
оа

аа
 а
а
 
о
л
 

15
 4
60
,9
 

15
 4
60
,9
 

0 
«К
уб
ан
ь»
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

У
 с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

: 
_
 

р
а
й
о
н
а
.
 

С
о
з
д
а
н
и
е
 о
п
т
и
м
а
л
ь
н
ы
х
 у
с
л
о
в
и
й
 д
л
я
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
г
о
,
 с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о
 и
 д
у
х
о
в
н
о
г
о
 с
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
я
,
 у
к
р
е
п
л
е
н
и
я
 з
д
о
р
о
в
ь
я
 г
р
а
ж
д
а
н
,
 
п
р
и
о
б
щ
е
н
и
я
 

р
а
з
л
и
ч
н
ы
х
 г
р
у
п
п
 н
а
с
е
л
е
н
и
я
 к

 с
и
с
т
е
м
а
т
и
ч
е
с
к
и
м
 з
а
н
я
т
и
я
м
 ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
 к
у
л
ь
т
у
р
о
й
 и
 с
п
о
р
т
о
м
,
 

п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

97
 4
11

,3
 

97
 4
1
1
3
 

0 

Ц
е
л
ь
 3
 

З
а
д
а
ч
а
 3
 

У
л
у
ч
ш
е
н
и
е
 к
а
ч
е
с
т
в
о
 с
п
о
р
т
и
в
н
о
г
о
 о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
я
 п
о
с
р
е
д
е
т
в
о
м
 р
е
м
о
н
т
а
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 п
л
о
щ
а
д
о
к
,
 р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
 н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
ай
он
а,
 

з
 

Ре
мо

нт
 с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
 п
л
о
ш
а
д
о
к
 

20
22

 
78
0.
0 

| 
[ 
—
 7
80
,0
 

0 
0 

0 
(д

оп
од

ни
те

ль
на

я 
п
о
м
е
щ
и
 м
е
с
т
н
ы
м
 

20
23

 
' 

бю
дж
ет
ам
) 

20
24

 
0,

0 
| 

0 
0,

0 

0 0 0 © 
! 

0 
0 0 

2
0
2
5
 

) 

< 

= 

< 

сР 1 < 

78
0,
0 

© 
78

0.
0 

0,
0 

0 



К
О
 

Р
е
м
о
н
т
 с
п
о
р
т
и
в
н
о
-
и
г
р
о
в
о
й
 

п
л
о
щ
е
д
к
и
 
г.
Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
 у
л
и
ц
а
 

20
23
 

Чк
ал
ов
а,

 в
 р
ай

он
е 
д
о
м
а
 №
 1

81
 

\ 
20
24
 

0 
20
25
 

6
—
 

20
26
 

0 
20
27
 

Я
 

0 
В
с
е
г
о
 

4
0
0
.
0
 

3.
1.

1.
2 

Р
е
м
о
н
т
 с
п
о
р
т
и
в
н
о
-
и
г
р
о
в
о
й
 

2
0
2
2
 

38
0.
0 

п
л
о
щ
а
д
к
и
 
г
.
У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
,
 у
л
и
ц
а
 

2
0
2
3
 

[0
 

То
рь

ко
го

, 
в 
ра

йо
не

 д
о
м
а
 №
1
7
 

Г
 2
02
4 

0 
| 
20
25
 

0 
20
26
 

0 
20
27
 

0 
Вс

ег
о 

38
0.
0 

В 
0 [ 

< . 
= 
< 

ч}_ 

< 

РЕ НОО Н 

е 
< 
< 
< 

ее 

<= о'іа 
с 

е 

3.
1,
1.
3 

— 
| 
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

20
22

 
м
н
о
г
о
ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 с
по
рт
ив
но
- 

20
23
 

иг
ро

во
й 
пл

ощ
ад

ки
, 

| 
20
24
 

54
9,
0 

р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
о
й
 п
о 
ад

ре
су

: 
г.

Ус
ть

- 
20
25
 

Л
а
б
и
н
с
к
,
 у
л
.
Т
у
р
г
е
н
е
в
а
 

2
0
2
6
 

0 
(
с
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
 к
 К
р
а
е
в
о
м
у
 

2
0
2
7
 

0
 

б
ю
д
ж
е
т
у
)
 

Вс
ег
о 

54
9,
0 

0 

В1 

< 
<` 
ч 
“ 

' ©) 

< 

— < 

- 
<©) ее 

= 

< 
<х 
= 
Ы 

…
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
і
'
_
.
_
_
_
_
_
.
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
ь
_
_
_
_
_
_
р
—
_
-
_
_
.
_
_
„
 

И
т
о
г
о
 

2
0
2
2
 

2
0
 7
91

,6
 

78
0.

0 
2
0
 0
11
.6
 

0 
О
т
д
е
л
 
п
о
 
е
б
щ
и
м
 

В
 

2
0
2
3
 

2
2
 
1
5
8
.
0
 

[
 

(
 

2
2
 1
5
8
,
0
 

0
 

и 

| 
2
0
2
4
 

21
 4
52
.6
 

0 
21

 4
5
2
,
6
 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
 

0
 

0
 

0
 

20
25
 

51
 3
70
.2
 

24
29

4,
9 

] 
28

 8
75

,3
 

0 
м 

во
пр
ос
ам
 

20
26
 

20
 6
04
.1
 

0 
Г
 2
0 
60
41
 

! 
0 

ад
ми
ни
ст
ра
ци
и 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 

20
27

 
20

 7
28
,7
 

0 
' 

20
 7
28
,7
 

' 
0 

—
 

Г
О
'
р
{
}
Л
С
К
О
Г
'
О
 

вс
ег
о 

| 
15
7 

10
5,
2 

0 
|
2
5
0
7
4
‚
9
 

13
2 
03
0,
2 

п
о
с
е
д
е
н
и
я
 

Н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
 о
тд

ел
а 
по

 о
б
щ
и
м
 

и 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 в
о
п
р
о
с
а
м
 а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

М
.
А
.
 В
л
а
д
и
м
и
р
о
в
а
 



«Развитие физической культуры и массового спорта» 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта» 

Информация 

о налоговых расходах Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в сфере реализации муниципальной программы 

М Наименование Наименование Объем налоговых расходов горолского поселения, Наименование 

п/п налоговой льготы, нормативного тые. рублей целевого 

освобождения и правового акта, 2022 2023 2024 2025 2026 | 2027 показателя 

иной преференции | устанавливающего муниципальной 

по налогам (далее налоговую льготу программы 

- налоговая льгота) (подпрограммы), 

на значение 

(достижение) 
которого 

оказывает 

влияние 

налоговая льгота 

Налоговая — льгота | Решение Совета 836,8 8368 836,8 836,8 836,8 | 836,8 Возможность 

по земельному | Усть-Лабинского вложения 
НШЮГ)’ городского дополнительны 

;отсепения ‚ х — денежных 
ь_гь-Лабит{ького средств а 

района от 
26.11.2020 №2 Мероприятиа 
протокол № 24 программы 

Начальник отдела по общим 

и организационным вопросам администрац 
Ё Усть-Лабинского городского поселения Е 

Усть-Лабинского района М.А. Владимирова 


